SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO
DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA CENTRO
DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC TELEFONE:

(48) 3721-9581
E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 115 DE 20 DE OUTUBRO DE 2025

O S U B COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM
LINGUÍSTICA DA UFSC (PPGL/UFSC), no uso de sua atribuição que lhe confere a
Portaria n.° 1253/2025/GR, resolve:

Designar para comissão de seleção de candidatos inscritos no Programa de Estudantes-
Convênio de pós-graduação – PEC-PG, edital nº 12/2025 da CAPES.

Valter Pereira Romano

Marco Antônio Rocha Martins

Sandra Quarezemin

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Daniel do Nascimento e Silva

Subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Linguística da UFSC

		2025-10-21T10:56:02-0300